Gervasius abbas beati Petri Westmonasteriensis totusque conventus ejusdem ecclesiae omnibus hominibus suis tam praesentibus quam futuris salutem. Manifestum vobis fieri volumus nos amore dei pro reparandis libris armarii, et pro ceteris negotiis quae ad cantoris nostri pertine[n]t officium, communī assensu et consilio concessisse et dedisse cantariae .viii. solidos de decima de Roinges quam tenet Aluricus presbiter: et his terminis, ad annuntiationem sanctae Mariae .iiii. solidos, et ad festivitatem Sancti Petri ad vincula .iiii. solidos. Quapropter volumus et praecipimus ut cantor ecclesiae beati Petri Westmonasteriensis, quisquis ille fuerit, praedictos habeat solidos bene et honorifice et in pace, ne quis eum super hac nostra donatione et praedicta elemosina ullo modo inquietet¹.

Gervase was Abbot from 1140 to about 1159. Accordingly we see that in the twelfth century the books of the monastery at Westminster were under the charge of the Precentor. This was in accordance with the Constitutions drawn up for all Benedictine monasteries in England by Lanfranc at the end of the eleventh century. In his chapter *De Cantore* we read:

De universis monasterii libris curam gerat, et eos in custodia sua habeat, si ejus studii et scientiae sit ut eorum custodia ei commendari debeat².

¹ *Munim.* 1172 a: a copy is in the Westminster ‘Domesday,’ f. 679b, among ‘Scripta vacua nunc.’ The annual payment of 8s. from the rector of Rothing Alba [White Rothing, co. Essex] was surrendered in 1300 (*Munim.* 1172 b, ‘Domesday,’ f. 360).

² Reyner, *Apostolatus Benedictinorum in Anglia*, 1626, append. p. 236: Wilkins, *Concilia*, 1737, i 348.

These words are embodied in the Customary of Westminster, begun under Abbot Ware in 1266¹. Here we read, on p. 36 of the published edition :

Qui similiter incaustum fieri faciet, quociens opus fuerit; et illud non solummodo fratibus, sed eciam secularibus potentibus curialiter impendet. Atque fratrum necessitatibus de membrana providere tenetur; atque scripta in capitulo legenda legere, componenda componere, corrigenda corrigere, atque sigillanda sigillare. Cujus eciam specialiter incumbit officio unius clavis de cista in qua commune sigillum et privilegia reconduntur per conventum custodiam habere.

Thus we see that the Precentor has a general responsibility in regard to all matters of writing; and he has to provide ink and parchment. In the next sentence the words adopted from Lanfranc are italicised :

Et insuper *de universis* armariorum libris curam geret, et eos in custodia habebit, sed [l. si] ejus studii et scientiae est ut eorum custodia ei competenter debeat commendari. Omnes vero libros qui in sua et succentoris custodia sunt, tam in ecclesia quam in claustro, necnon libros necessarios ac antiphonarios qui magistri noviciorum curae commendantur, renovare, ligare, et quociens opus fuerit sumptibus suis resarcire faciet; ita tamen, si scriptores teneat, quod de eorum victui necessariis per conventum aliquantulum subveniatur eidem.